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[Søren P. Larsen.] 
det ærede Medlem udtrykte sig, var et 
andet Ønske 홢 noget, vi kender saa ud- 
mærket godt fra Agitationens Overdrev 홢 
en politisk Hensigt, nemlig Ønsket om, at 
der fra denne Plads skulde lyde fra det 
ærede Medlem dette: Rundt omkring, 
hvor Venstre eller Konservative sidder med 
Indflydelsen eller Magten, administreres 
der karrigt. Det er de gode, gamle Toner 
fra den gamle socialistiske Overbuds-Poli- 
tiks bedste Tid, men den Guldalder-Periode 
synes jeg ikke, det ærede Medlem skulde 
mane frem i Øjeblikket, for der er saa 
sandelig ikke Grund til det, naar man ser 
den Administration, der udfoldes rundt 
omkring af Kommunerne. Bag den saglige 
Henstilling til den højtærede Regering om 
at foranstalte en Undersøgelse mærkede 
vi tydeligt den politiske Hensigt, som det 
ærede Medlem havde, og det er derfor, jeg 
har taget Ordet her i Dag. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Strøm har Ordet for en 
홢, kort Bemærkning. 

Strøm: Det var dog højst besynderligt 
af det ærede Medlem at tage det paa den 
Maade, for jeg vil jo mene, at naar der 
kommer en Undersøgelse i Gang af de 
Spørgsmaal, jeg her har fremdraget, saa vil 
alle Forhold blive belyst paa rette Maade, 
og jeg kan da ikke tro, at det ærede Medlem 
har noget imod det. Om det saa skulde 
komme til at gaa politisk lidt ud over det 
ærede Medlems Parti og det ærede konser- 
vative Parti, saa maa de selvfølgelig finde 
sig i det, hvis det er Tilfældet, at deres 
Medlemmer rundt omkring ikke admini- 
strerer saaledes, som det er Lovens Hensigt. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen har 
Ordet for en kort Bemærkning, og dermed 
maa det være Slut med de korte Bemærk- 
ninger. 

Søren P. Larsen: Hvorvidt det vil 
komme til at gaa ud over den ene eller den 
anden af de politiske Trosbekendelser, 
naar den nævnte Undersøgelse er afsluttet, 
skal jeg lade staa hen, til Undersøgelsen 
er afsluttet. Det ærede Medlem mente, at 
det var en besynderlig Tone, jeg anslog; 
men jeg vil nu sige til det ærede Medlem, at 
der bag hans Ord laa den politiske Hensigt: 
fra denne Plads at faa sagt, at der foregaar 
en uforsvarlig Administration i de ; Kom- 

muner, hvor der ikke er radikal-socialistisk 
Flertal. Det var i Virkeligheden Tendensen 
i det ærede Medlems Udtalelser. Heroverfor 
vil jeg sige, at jeg tror, der foregaar en 
fuldt forsvarlig Administration ogsaa af 
Socialreformen ude Over Landet ikke mindst 
i de. Kommuner, hvor mine Partifæller har 
Indflydelse og Magt. Man kan jo nemlig 
ikke altid læse paa Tarifferne eller Tallene, 
hvor der er mest social Nød. Derfor tror 
jeg nok, det ærede Medlem var kommet 
lidt for langt ud i sin agitatoriske Form for 
en rent saglig Henstilling til den høje Re- 
gering. ? 1 

Rager: De første Bemærkninger, jeg 
vil gøre ved denne Lejlighed, skal være en 
Beklagelse af, at det ikke lykkedes Rege- 
ringen trods gentagne Forelæggelser i for- 
rige Samling at gennemføre Huslej elevens 
Forlængelse for Stor-København. I Øje- 
blikket begynder Resultaterne efterhaanden 
at vise sig, men naar de yderste Opsigelses- 
frister endelig er inde for April Flyttedag, 
ja, saa kan vi se paa Strømpilen, hvordan 
Resultaterne vil blive. Jeg henstiller til 
den højtærede Indenrigsminister, saa vidt 
det staar til ham, at fremskynde Arbejdet 
i det Udvalg, dér-er nedsat for at tilveje- 
bringe en Ordning af Retsforholdet mellem 
Ejer og Lejer, og jeg vil gerne i,Dagvhave 
Lov til at stille til Disposition for Mini- 
steren et særlig grelt Tilfælde af : Følgerne 
af den Situation, som er skabt paa  det 
københavnsk-frederiksbergske Boligmarked. 

Det er en Sag, som er forelagt mig, og 
som er forelagt mig saaledes, at Offentlig- 
gørelse ikke alene er tilladt, men endog 
ønsket. Den viser en Kombination af for- 
skellige Forretningsarter, som er foretaget 
med en vis smart Dygtighed; om den er 
tilladelig under den nuværende Lovgivning, 
skal jeg lade staa hen, men, om den bør 
være tilladelig i Længden, turde dog være 
et Spørgsmaal. 

Der findes i Forhaabnmgsholms Allé 
Nr. 2 et Bureau, kaldet Frederiksbergs Ud- 
le j ningskontor; i samme Bygning driv er Hr. 
Ejendomsmægler. A. P. Rasmussen en For- 
retning, og de" to Forretninger har de samme 
3 Telefonnumre. Endvidere paatager denne 
Forretning sig, efter hvad der fremgaar af 
de Oplysninger, der foreligger her,, ogsaa - . 
EjendomsadministratioIl: Bl. a. administre- 
rer den en Ejendom Kastanievej Nr. 14 for 
denne Ejendoms Ejerinde, hvis Navn jeg 
ikke finder Anledning til at fremkomme med 
her, idet der for mig i Sagen ikke foreligger 
noget om, hvorvidt denne Dame har været 


